

# TARIFS POUR LA SCOLARITE ANNEE SCOLAIRE 2024 - 2025

**Contribution scolarité  
pour un élève  
Demi-Pensionnaire**

## **Maternelle - Primaire**

**Contribution scolarité  
pour un élève  
Externe**

FRAIS DE SCOLARITE OBLIGATOIRES	1er Enfant	2ème Enfant Frère et soeur	3ème Enfant Frère et soeur	4ème Enfant Frère et soeur
Contribution Familiale	1 725,00	1 604,00	1 328,00	983,00
Options Obligatoires EPS - Anglais	105,00	105,00	105,00	105,00
Fournitures scolaires Approximatif	50,00	50,00	50,00	50,00
Budget pédagogique classe	30,00	30,00	30,00	30,00
Projet pédagogique	45,00	45,00	45,00	45,00
Cotisations diverses Approximatif	150,00	118,00	118,00	118,00
<b>Total annuel</b>	<b>2 105,00</b>	<b>1 952,00</b>	<b>1 676,00</b>	<b>1 331,00</b>

FRAIS DE SCOLARITE OBLIGATOIRES	1er Enfant	2ème Enfant Frère et soeur	3ème Enfant Frère et soeur	4ème Enfant Frère et soeur
Contribution Familiale	1 884,00	1 752,00	1 451,00	1 074,00
Options Obligatoires EPS - Anglais	105,00	105,00	105,00	105,00
Fournitures scolaires Approximatif	50,00	50,00	50,00	50,00
Budget pédagogique classe	30,00	30,00	30,00	30,00
Projet pédagogique	45,00	45,00	45,00	45,00
Cotisations diverses Approximatif	150,00	118,00	118,00	118,00
<b>Total annuel</b>	<b>2 264,00</b>	<b>2 100,00</b>	<b>1 799,00</b>	<b>1 422,00</b>

FRAIS FACULTATIFS	Etude 16h30-17h30 - 3 et 4 jours/semaine	Etude 16h30-17h30 - 1 et 2 jours/semaine	Garderie 17h30-18h - 3 et 4 jours/semaine	Garderie 17h30-18h -1 et 2 jours/semaine
	500,00	500,00	500,00	500,00
	250,00	250,00	250,00	250,00
	200,00	200,00	200,00	200,00
	100,00	100,00	100,00	100,00

FRAIS FACULTATIFS	Etude du soir - 3 ou 4 jours/semaine	Etude du soir - 1 ou 2 jours/semaine	Garderie 17h30-18h - 3/4 jours/semaine	Garderie 17h30-18h - 1/2 jours/semaine
	500,00	500,00	500,00	500,00
	250,00	250,00	250,00	250,00
	200,00	200,00	200,00	200,00
	100,00	100,00	100,00	100,00

## TARIFS POUR LA DEMI-PENSION ANNEE SCOLAIRE 2024 - 2025



### MATERNELLE PRIMAIRE

4 Repas/Semaine	3 Repas/Semaine	2 Repas/Semaine	Externe
565,00 € Abonnement + 594,00 € Forfait repas  Total = 1 159,00 €	565,00 € Abonnement + 444,40 € Forfait repas  Total = 1 009,40 €	565,00 € Abonnement + 294,80 € Forfait repas  Total = 859,80 €	11,00 € le repas

Ces tarifs tiennent compte de la déduction des journées pédagogiques, des sorties scolaires, du nombre de jours de scolarité et du repas de rentrée qui vous est offert.